
 
PAGRINDINĖS INFORMACIJOS DOKUMENTAS PAGRINDINIŲ INDEKSŲ CFD 

PASKIRTIS 

Šiame dokumente pateikiama pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu siekiant 

padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

PRODUKTAS 

MIPP ir DIP pavadinimas Sandoris dėl pagrindinių indeksų kainų skirtumo (CFD) (toliau – Produktas) 

MIPP ir DIP teikėjas  Conotoxia Ltd, Chrysorroiatissis 11, 3032 Limassol (Kipras) (toliau – Įmonė, mes) 

ISIN / UPI  QZVCN23XNBBL (US500) 

Svetainė https://invest.conotoxia.com/ 

Telefonas +357 25 030 046 

Priežiūros institucija Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC), 19 Diagorou Str. CY-1097 Nicosia (Kipras) 

Paskutinės pagrindinės informacijos dokumento 
peržiūros data 

2024 m. spalio 25 d. 

Jūs ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

KAS YRA ŠIS PRODUKTAS? 

TIPAS 

Užbiržinis išvestinis sandoris dėl pagrindinių indeksų kainų skirtumo (CFD). Produktas naudoja finansinio sverto mechanizmą. Produktas leidžia neprofesionaliam 

investuotojui (jums) spekuliuoti bazinio turto ar priemonės kainos didėjimu ir mažėjimu. Neprofesionalus investuotojas gali atidaryti ilgą (pirkimo) poziciją, jei tikisi, kad 

bazinio turto kaina didės, arba trumpą (pardavimo) poziciją, jei tikisi, kad bazinio turto kaina mažės. 

TERMINAS 

Nėra rekomenduojamo Produkto laikymo laikotarpio; neprofesionalus investuotojas gali bet kada likviduoti investiciją į produktą. Produktą perkate ir parduodate savo 

nuožiūra. Jūs turite teisę savo nuožiūra nustatyti tinkamą laikymo laikotarpį, remdamiesi savo individualia prekybos strategija ir tikslais, tačiau jūsų pozicija bus laikoma 

atidaryta tik tiek, kiek turite laisvos garantinės įmokos ir (arba) lėšų. 

TIKSLAI 

Produkto tikslas yra leisti neprofesionaliam investuotojui gauti naudos iš bazinio turto kainos pokyčio neinvestuojant į patį turtą. Investicijos į Produktą grąža priklauso 

nuo pozicijos atidarymo kainos ir uždarymo kainos skirtumo. Produktas atspindi jo bazinio turto kainos pokyčius. Neprofesionalus investuotojas iš Produkto gauna pelną 

arba nuostolį, atsižvelgiant į pasirinktą kryptį (pirkti (ilga pozicija) arba parduoti (trumpa pozicija) ir bazinio turto vertės kryptį. Už CFD atsiskaitoma tik grynaisiais pinigais, 

o neprofesionalus investuotojas neturi jokių teisių į patį bazinį turtą. Produkto pelno ir nuostolio profiliai yra simetriški. Investuodamas į Produktą neprofesionalus 

investuotojas perveda įnašą. Daugumos instrumentų rinka veikia visą parą 5 dienas per savaitę nuo sekmadienio iki penktadienio. Prekybos grafikai nurodyti svetainėje. 

Norėdamas įsigyti Produktą, neprofesionalus investuotojas turi turėti pakankamą garantinę įmoką (lėšų) sąskaitoje. Reikalaujama pradinė Produkto garantinė įmoka, 

pagrįsta didžiausiu svertu 1:20, yra 5%. Atviros pozicijos automatiškai likviduojamos, jei sąskaitoje esančios lėšos sumažėja žemiau nei 50 % pradinės garantinės įmokos 

reikalavimų visoms atviroms pozicijoms. Garantinės įmokos reikalavimai gali būti sumažinti neprofesionalaus investuotojo prašymu, jei jis atitinka tam tikrus kriterijus, 

taip pat maržos reikalavimai gali būti sumažinti Įmonės nuožiūra (pvz., esant dideliems rinkos svyravimams).  

Pavyzdys: į savo sąskaitą įnešate 5 000 EUR ir atidarote ilgą (pirkimo) 10 000 EUR tariamos vertės poziciją. Pradinė garantinė įmoka, sumokėta pozicijai atidaryti, yra 500 

EUR. Jei pozicija praranda 60 % savo tariamos vertės ir yra uždaroma, patirsite 6 000 EUR nuostolį. Nuostolis sunaudos visas lėšas, tačiau kaip neprofesionaliam 

investuotojui jums nereikės padengti Bendrovei 1 000 EUR neigiamą balansą, t. y. nuostolis negali viršyti jūsų įmokos. 

Pelnas arba nuostolis nustatomas pagal šią formulę: 

Ilga (pirkimo) pozicija: sandorio dydis (bazinio turto vienetais) x [pardavimas uždarant - pirkimas atidarant] = pelnas (nuostolis) (kito turto vienetais) 

Trumpa (pardavimo) pozicija: sandorio dydis (bazinio turto vienetais) x [pardavimas atidarant - pirkimas uždarant] = pelnas (nuostolis) (kito turto vienetais) 

Tuomet uždarytų pozicijų pelnas (nuostolis) konvertuojamas į bazinę sąskaitos valiutą, jei ji skiriasi. Tai atliekama remiantis atitinkamu dviejų valiutų pardavimo / pirkimo 

kursu pozicijos uždarymo metu. 

Pelnui (nuostoliui) taip pat turi įtakos Įmonės taikomi mokesčiai, kaip išsamiai aprašyta toliau. Todėl svarbu visada išlaikyti reikiamą garantinės įmokos lygį atviroms 

pozicijoms palaikyti. 

NUMATOMAS NEPROFESIONALUS INVESTUOTOJAS 

Produktas nėra skirtas visiems neprofesionaliems investuotojams. Produktas skirtas neprofesionaliam investuotojui, kuris supranta išvestinių finansinių priemonių ir 

CFD mechanizmą, turi žinių ar patirties su svertiniais produktais bei supranta, kaip nustatomos CFD kainos, taip pat pagrindines garantinės įmokos ir sverto sąvokas. 

Neprofesionalus investuotojas turi galėti prisiimti viso investuoto turto praradimo riziką net ir trumpuoju laikotarpiu. 

DRAUDIMAS: nėra 

 

KOKIA YRA RIZIKA IR KOKIĄ GRĄŽĄ GALĖČIAU GAUTI? 

 

SUMINIS RIZIKOS RODIKLIS 

 
Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl produkto bus patirta nuostolių dėl pokyčių rinkose 

arba dėl to, kad negalėsime jums sumokėti. Šį Produktą priskyrėme aukščiausiai, 7-ai iš 7-ių, rizikos klasei.  

Tai reiškia, kad galimas nuostolis dėl pokyčių ateityje vertinamas kaip labai didelis.  

Gali būti, kad negalėsite lengvai uždaryti atvirų Produkto pozicijų arba turėsite uždaryti jas tokia kaina, kuri turės didelės įtakos jūsų investicijų grąžai. Produktui gali 

turėti įtakos kainos nuokrypis (angl. slippage) arba negalėjimas uždaryti atvirų pozicijų pageidaujama kaina dėl to, kad tokios kainos rinkoje nėra. CFD yra užbiržiniai 

sandoriai, todėl jais negali būti prekiaujama jokioje biržoje, daugiašalėje prekybos sistemoje ar kitoje prekybos platformoje. Nėra kapitalo apsaugos nuo rinkos, kredito 

ar likvidumo rizikos. Per trumpą laiką rinkos gali smarkiai svyruoti, ir mes galime nesugebėti uždaryti jūsų pozicijos tokia kaina, kad išvengtume nuostolių, viršijančių 

pradinę investiciją. 

 

Visuomet atminkite apie valiutų kurso riziką. Mokėjimus galite gauti įvairia valiuta, todėl galutinė grąža priklausys nuo valiutų keitimo kurso. Į šią riziką neatsižvelgta 

apskaičiuojant aukščiau nurodytą rodiklį. 

https://invest.conotoxia.com/regulations/official-documents


 
Produktas neapima jokios apsaugos nuo rinkos pokyčių ateityje, todėl galite prarasti dalį arba visą investiciją. Jeigu negalėsime jums sumokėti jums priklausančios sumos, 

galite netekti visos investuotos sumos.. Tačiau galite pasinaudoti vartotojų apsaugos schema (žr. skyrių „KAS NUTIKS, JEI CONOTOXIA LTD NEGALĖS IŠMOKĖTI“?) 

 

REZULTATŲ SCENARIJAI  

Tai, ką gausite už šį produktą, priklauso nuo būsimų rinkos rezultatų. Rinkos pokyčiai ateityje yra neaiškūs ir negali būti tiksliai prognozuojami 

Galutinė jūsų investicijos į šį Produktą vertė priklausys nuo situacijos rinkoje. Būsima rinkos situacija nėra žinoma, jos neįmanoma nuspėti.  

Rodomi scenarijai yra praeities rezultatais ir tam tikromis prielaidomis grindžiami pavyzdžiai. Ateityje rinkos gali vystytis labai skirtingai. Nepalankiausias scenarijus 

parodo, ką galėtumėte atgauti esant ekstremalioms rinkos sąlygoms. Pateikti scenarijai rodo, kokie gali būti jūsų investicijų veiklos rezultatai. Gaunama suma priklausys 

nuo rinkos rezultatų ir nuo to, kiek laiko laikysite atidarytas pozicijas. 

Juos galite palyginti su kitų produktų scenarijais. Investuodami į ilgą poziciją, t. y. įsigydami Produktą, tikite, kad bazinio turto vertė didės. Jūsų didžiausi nuostoliai būtų 

visos investicijos sumos praradimas. 

Nurodyti nepalankus, vidutinis ir palankus scenarijai yra iliustracinio pobūdžio, jie parengti taikant blogiausius, vidutinius ir geriausius produkto veiklos rezultatus per 

pastaruosius 5 m. Ateityje rinkos gali elgtis visiškai kitaip. Nepalankiausių sąlygų scenarijus rodo, kiek galite atgauti ekstremaliomis rinkos aplinkybėmis, jame 

neatsižvelgiama į situaciją, kai negalime jums sumokėti. Tačiau jums gali būti taikoma vartotojų apsaugos schema (žr. skyrių „KAS NUTIKS, JEI CONOTOXIA LTD NEGALĖS 

IŠMOKĖTI“?) 

SCENARIJAI 

Rekomenduojamas laikymo laikotarpis: nėra. Scenarijaus veiklos rezultatų pavyzdžio dėlei laikoma, kad laikymo laikotarpis yra 1 diena. 

Nominali vertė: 10 000 EUR su  

      500 EUR pradine garantine įmoka. 

Lentelėje parodytas galimas investicijos pelnas ar nuostolis per 1 dieną įvairiais scenarijais, kai investuojama 10 000 EUR (nominalia verte). 

 

Scenarijai Pavyzdys: Pagrindinių indeksų CFD dėl US500 indeksas 1 dienai Jei uždarote poziciją po 1 dienos 

Minimumas Nėra garantuotos minimalios grąžos. Galite prarasti dalį arba visą savo investiciją. 

Nepalankiausias Ką galite gauti atėmus išlaidas (742.6) USD 

Procentinė tariamos investicijos grąža (7.43%) 

Nepalankus Ką galite gauti atėmus išlaidas (123.44) USD 

Procentinė tariamos investicijos grąža (1.23%) 

Vidutinis Ką galite gauti atėmus išlaidas 5.87 USD 

Procentinė tariamos investicijos grąža 0.06% 

Palankus Ką galite gauti atėmus išlaidas 126.88 USD 

Procentinė tariamos investicijos grąža 1.27% 

 

Pateikti skaičiai rodo visas paties Produkto išlaidas, bet neapima visų išlaidų, kurias sumokate savo konsultantui ar platintojui. Skaičiai pateikti neatsižvelgiant į pajamų 

mokestį, kuris gali turėti įtakos jūsų realiai uždirbamai sumai. 

 

KAS NUTIKS, JEI CONOTOXIA LTD NEGALĖS IŠMOKĖTI? 

Neprofesionalus investuotojas gali patirti finansinį nuostolį, susijusį su Conotoxia Ltd negalėjimu vykdyti įsipareigojimų. Conotoxia Ltd nemokumo atveju neprofesionalūs 

klientai turi teisę kreiptis kompensacijos į Investuotojų kompensavimo fondą (ICF), kuris vienam neprofesionaliam investuotojui kompensuoja tinkamus investicijos 

nuostolius iki 20 000 EUR. Conotoxia Ltd yra CySEC įsteigto ICF narė. Daugiau informacijos galima rasti svetainėje esančiame dokumente. 

 

KOKIOS YRA IŠLAIDOS? 

Pajamingumo sumažėjimas (angl. Reduction in Yield, RIY) parodo, kokį poveikį visos jūsų išlaidos turės galimai investicinei grąžai. Bendros išlaidos apima vienkartines, 

einamąsias ir papildomas išlaidas. Nurodyta suma yra bendros paties Produkto išlaidos už numatomą 1 dienos laikymo laikotarpį. Pateikti skaičiai yra preliminarūs, 

ateityje jie gali kisti. Išsamiau žr. mūsų Išlaidų ir mokesčių taisyklėse čia. 

 

Ilgalaikės išlaidos  

Lentelėse nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš investuotojo investicijų įvairioms išlaidoms padengti. Sumų dydis priklauso nuo investuotos sumos ir Produkto 

laikymo laikotarpio. Nurodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą bei įvairius galimus investavimo laikotarpius.  

Asmuo, kuris jums parduoda arba pataria dėl Produkto, gali imti iš jūsų mokestį, t. y. patirsite papildomas išlaidas. Tokiu atveju, tas asmuo suteiks jums informaciją apie 

atitinkamus mokesčius ir parodys, kokį poveikį atitinkami mokesčiai turės jūsų investicijai per tam tikrą laiką.  

 

 

 

 

 

Mūsų prielaidos  

 

Investuota suma: 10 000 EUR (menama pozicijos vertė)  

- produkto rezultatai atitinka nurodytą laikymo laikotarpį  

Darėme prielaidą, kad (i) produkto veiklos rezultatai atitinka vidutinį scenarijų ir (ii) investuojama tariama 10 000 EUR suma. 
 
 

Tariama investuojama suma: 10 000 € Uždarius po 1 dienos 

Bendros išlaidos (3.85) USD 

Išlaidų poveikis* (0.04) % 

*Tai parodo, kaip išlaidos sumažina jūsų grąžą per numatytą laikymo laikotarpį ir vidutinį grąžos scenarijų. Pavyzdžiui, pavyzdys rodo, kad jei uždarysite poziciją po 28 
dienų, jūsų vidutinė grąža bus 1.94% prieš išlaidas ir 1.16% po išlaidų. 
Tai iliustruoja išlaidų poveikį, kai laikymo laikotarpis nesiekia 1 dienos. Šios procentinės dalies negalima tiesiogiai lyginti su kitų MIPP ir DIP išlaidų poveikio skaičiais. 

 
 
 
 

 

https://invest.conotoxia.com/regulations/official-documentshttps:/invest.conotoxia.com/regulations/official-documents
https://invest.conotoxia.com/regulations/official-documents


 
 
Išlaidų sudėtis 

Išlaidų poveikis uždarius po 1 dienos 

Vienkartinės  
uždarant poziciją 

Investavimo ir 
Uždarymo 

išlaidos 

Skirtumas: (angl. spread) skirtumas tarp 
Produkto mažesnės ir didesnės kainos, t. y. pardavimo ir pirkimo kainos. Skirtumai nustatomi tik 
mūsų nuožiūra ir jau yra įtraukti į jums nurodomą kainą. Visi pakeitimai įsigalioja iš karto. Skirtumai 
yra kintami ir nuskaitomi automatiškai. T. y. išlaidos jau yra įtrauktos į siūlomą kainą. Apskaičiavimo 
metodika: 
sandorio dydis * partijos * skirtumo mokestis. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje. 

(1.07) USD 
(0.01%) 

Nuolatinės 

Valdymo 
mokesčiai ir kitos 
administracinės ar 

veiklos išlaidos 

Apsikeitimo mokestis: jei laikote poziciją atidarytą per naktį (po tam tikro ribinio laiko), iš jūsų 
sąskaitos nuskaitoma arba į ją įskaitoma vienos nakties priemoka. Neigiama suma yra mokestis, o 
teigiama – kreditas. Taikomi vienos nakties apsikeitimo mokesčiai yra kintami ir taikomi kiekvienai 
priemonei, jie nurodyti  svetainėje. Produkto vienos nakties apsikeitimo mokestis apskaičiuojamas 
taip: sandorio dydis x vidutinė uždarymo kaina x dienos (pirkimo arba pardavimo) vienos nakties 
mokestis, % (kintamas platformos tarifas). 

Trumpa 
(0.56) USD 

(0.01%) 
 

Ilga 
(2.78) USD 

(0.03%) 

Neaktyvumo mokestis: neaktyvioms sąskaitoms taikomas mėnesinis mokestis po vienerių (1) metų 
neaktyvumo. Mokestis susijęs su tokių neaktyvių sąskaitų priežiūra ir (arba) administravimu. Daugiau 
informacijos apie neaktyvias sąskaitas rasite mūsų Taisyklėse ir sąlygose. 

10 EUR/USD/GBP 
arba 40 PLN 

vienai sąskaitai, kas 
mėnesį 

Sandorių išlaidos Netaikoma  

Papildomos  
išlaidos 

Veiklos mokesčiai 
/ perkeliamos 

palūkanos 

Turite atminti, kad gali būti kitų išlaidų, įskaitant mokesčius, kurių mes nesumokame ir kurių 
nenustatome. Jūs patys atsakote už tai, kad žinotumėte apie tokias papildomas išlaidas ir jas 
padengtumėte. 

 

Tai parodo išlaidų santykį su tariama Produkto verte. 

 

KIEK LAIKO TURĖČIAU LAIKYTI IR AR GALIU PINIGUS PASIIMTI ANKSČIAU?  

Rekomenduojamo ar minimalaus laikymo laikotarpio nėra. Neprofesionalus investuotojas gali bet kada nutraukti investiciją į Produktą. Toks žingsnis papildomai 

nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo išlaidas.  

Rekomenduojamas laikymo laikotarpis: nėra  

Neprofesionalus investuotojas asmeniškai sprendžia dėl Produkto laikymo laikotarpio. Pozicijos gali būti uždarytos anksčiau laiko, jei jūsų sąskaitoje nepakanka lėšų, kad 

būtų užtikrintas garantinės įmokos reikalavimas jūsų atviroms pozicijoms, dėl tam tikrų rinkos veiksmų arba jei Conotoxia Ltd dėl kitų priežasčių nusprendžia nutraukti 

Produkto teikimą, arba jei Conotoxia Ltd taptų nemoki. 

 

KAIP GALIU PATEIKTI SKUNDĄ?  

Neprofesionalus investuotojas gali pateikti skundą dėl Įmonės siūlomų Produktų ir paslaugų. Skundą dėl Įmonės teikiamų paslaugų galima siųsti paštu, įteikti asmeniškai 

arba pateikti skundo formą elektroniniu būdu. 

Jei turite klausimų, galite susipažinti su Įmonės interneto svetainėje pateikta Skundų nagrinėjimo tvarka arba susisiekti su mūsų Klientų aptarnavimo skyriumi adresu 

support@cy.conotoxia.com. Jei Įmonė negalės atsakyti į jūsų klausimą arba manote, kad pateiktas atsakymas netenkina, galite pateikti oficialų skundą užpildydami 

reikiamą formą ir siųsdami ją paštu adresu Chrysorroiatissis 11, 3032 Limassol (Kipras) arba el. paštu support@cy.conotoxia.com. Daugiau informacijos rasite Įmonės 

skundų nagrinėjimo Politika aprašyme. Tam tikrais atvejais, jei jūsų netenkina skundo Įmonei nagrinėjimo rezultatas, galite perduoti skundą Kipro finansų ombudsmenui 

arba Kipro vertybinių popierių komisijai.  

KITA SVARBI INFORMACIJA  

Nors šiame pagrindinės informacijos dokumente pateikiama išsami Produkto santrauka, jame pateikiama ne visa su Produktu susijusi informacija. Produkto specifikacijos 

(pvz., prekybos valandos, garantinės įmokos apskaičiavimas, finansinis svertas ir pan.) pateikiamos mūsų svetainėse, Prekybos nuostatose ir sąlygose, taip pat visose 

susijusiose politikose ir kituose informacijos atskleidimo dokumentuose, kaip nurodyta mūsų svetainėse, įskaitant prekybos platformą (-as), kuriuose pateikiama svarbi 

informacija apie jūsų sąskaitą. Turėtumėte susipažinti su visomis jūsų sąskaitai taikomomis sąlygomis ir nuostatomis. 

https://invest.conotoxia.com/regulations/official-documents
https://invest.conotoxia.com/offer/instrument-specifications
https://invest.conotoxia.com/regulations/official-documentshttps:/invest.conotoxia.com/regulations/official-documents
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.financialombudsman.gov.cy/
https://invest.conotoxia.com/offer/instrument-specifications
https://invest.conotoxia.com/regulations/official-documents

